

Rokottamisen ja tartunnanjäljityksen lisävoimavarat

Epidemiatilanteen heikentymisen, terveydenhuollon kuormittumisen ja uuden virusvariantin luoman epävarmuuden vuoksi sosiaali- ja terveysministeriö pitää tärkeänä, että kunnissa saataisiin nopeutettua kolmansien rokotusannosten antamista. Ministeriö on tarpeellisten säädösmuutosten tekemisen ohella selvittänyt eri tahojen mahdollisuuksia auttaa ja tukea kuntia niiden rokotus- ja tartunnanjäljitystyössä.

Ministeriö on ottanut yhteyttä sosiaali- ja terveysalan kattojärjestöihin, ammattikorkeakouluihin ja kirkkohallitukseen, ja nämä tahot ovat vastanneet myönteisesti pyyntöön olla tukemassa kuntia. Useilla alueilla lisävoimavaroja onkin jo otettu käyttöön mahdollisuuksien mukaan.

Jos yhteistyötä ei kaikkien mahdollisten tahojen kanssa ole vielä hyödynnetty, ministeriö ja Kuntaliitto suosittelavat, että yhteistyö käynnistetään tai sitä vahvistetaan paikallisiin olosuhteisiin sopivilla tavoilla nykyisen lainsäädännön antamien mahdollisuuksien mukaisesti. Toiveena on, että pääsette mahdollisimman nopeasti yhteistyössä eri tahojen kanssa keskustelemaan ja sopimaan tarvittavasta ja käytettävissä olevasta lisäavusta alueellanne sekä toimintaan liittyvistä käytännön järjestelyistä.

Rokottaminen

Sosiaali- ja terveysalan järjestöiltä ja seurakuntien diakoniatyöstä ja ammattikorkeakouluista on mahdollista saada tukea terveydenhuollon ammattilaisista, joilla on koulutuksensa perustella valmiudet toimia rokottajina. Rokotusosaamisen päivittämisestä ja asianmukaisista luvista on kuitenkin huolehdittava lääkehoitosuunnitelman mukaisesti. Muiden kuin kunnan tai kuntayhtymän palveluksessa olevien terveydenhuollon ammattihenkilöiden osallistumisesta rokotustoimintaan on sovittava erikseen esim. ostopalvelusopimuksella järjestöjen kanssa tai ottamalla ko. henkilö työsuhteeseen, jolloin työnantajan velvollisuudet palvelujen asianmukaisessa järjestämisessä tulevat huomioiduksi.

Edellä mainitun lisäksi sosiaali- ja terveysministeriö ja Kuntaliitto muistuttavat, että on tärkeää selvittää ja ottaa käyttöön kaikki mahdolliset keinot, joilla esimerkiksi muissa tehtävissä tai eläkkeellä olevia terveydenhuollon ammattilaisia saataisiin mahdollisimman laajasti hyödynnettyä lisävoimavarana. Paikallisesti tulee tarvittaessa huolehtia rokotusosaamisen päivittämisestä.

[THL rokotusosaamisen varmistaminen](#)

[Turvallinen lääkehoito-opas](#)

Muu tuki

Jäljitystoimintaan voi käyttää myös muuta kuin terveydenhuollon ammattihenkilöitä, ja tällöin on annettava tarpeellinen koulutus. Erilaisiin tukitoimintoihin voidaan käyttää vapaaehtoisia. Molempien osalta tarvitaan tilanteeseen soveltuvat ja asianmukaiset sopimukset.

Myös Puolustusvoimat tukee kuntia omien resurssiensa puitteissa. Mahdollisten virka-apupyyntöjen yksityiskohtainen sisältö, tarvittava tuen määrä ja ajallinen kesto antavat perusteet näiden

mahdollisuuksien arvioinnille. Toivomme sairaanhoitopiirien priorisoivan tarvittaessa kuntien Puolustusvoimille osoittamia virka-apupyyntöjä rokotustilanteen edellyttämällä tavalla.

Satu Koskela
osastopäällikkö
sosiaali- ja terveysministeriö

Sari Raassina
johtaja, sosiaali- ja terveysyksikkö
Kuntaliitto

KUMMOITU